
ERRATA I 

 

 
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2023  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023  
PREÂMBULO  

1 - O Municipio de Abdon Batista, Estado de Santa Catarina, o Prefeito Municipal Sr. Jadir 

Luiz de Souza através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 

interessados e comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, pelo critério 

do menor preço por item AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO 

DE FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ACORDO COM CONVENIO SCC 

3830/2022 SAR cujo processamento, direção e julgamento serão realizados pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, em conformidade com os preceitos da Lei nº 8.666, de 21 de e 1993, e as 

condições adiante fixadas.  

 

ONDE SE-LE: 

 
 Data de entrega e abertura dos envelopes: 06/06/2023  

Horário: 10:00 horas  

Local: Prefeitura Municipal de Abdon Batista  

Rua Joao Santin, 30 Centro - Comissão de Licitação  
1.2 - O recebimento dos Envelopes 01 – nº PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – 

DOCUMENTAÇÃO, contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de 

habilitação dos interessados, dar-se-á até às 09:45 horas do dia 06 de junho de 2023, no Setor 

de Licitações desta Prefeitura, no endereço acima indicado.  

 

1.3 - A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 10:00 

horas do dia 06 de junho de 2023, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da 

Prefeitura de Abdon Batista, situada no endereço citado no item 1.1.  

 

 

 

LEIA-SE: 

 
Data de entrega e abertura dos envelopes: 12/06/2023  

Horário: 10:00 horas  

 

Local: Prefeitura Municipal de Abdon Batista  

Rua Joao Santin, 30 Centro - Comissão de Licitação  
1.2 - O recebimento dos Envelopes 01 – nº PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – 

DOCUMENTAÇÃO, contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de 

habilitação dos interessados, dar-se-á até às 09:45 horas do dia 12 de junho de 2023, no Setor 

de Licitações desta Prefeitura, no endereço acima indicado.  

 

1.3 - A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 10:00 

horas do dia 12 de junho de 2023, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da 

Prefeitura de Abdon Batista, situada no endereço citado no item 1.1.  

 

Abdon Batista 26 de maio de 2023 

 

Jadir Luiz de Souza 

Prefeito Municipal 


